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Lénda: DErgohet material pée shgyrtim e mivatim.
Znj. Manjola KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E ndernar znj Kryetare,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé project-vendimin, dhe relaciomn sheqérues, pér:

wspfR DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER ZNJ. LEONTINA TASELLARI,

FAMILJE OF KA PESUAR DEME NI ORENDI/PAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE
DHE TE ANES NDERTIMORE SI PASOJE FE PERMBYTJES"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
M, Prot. Pogradec, m& . 203§

PROJEKT-VENDIM

Nr._ daté . 2026

wh

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER ZNJ. LEONTINA TASELLARI,
FAMILJE AR DEME NE ORENDLPAJISIE ELEKTROSHTEPIAKE

DHE TE ANES NDERTIMORE 51 PASOJE E PERMBYTJES”

MNe mbéshtetje t¢ nenit 113, pika 2, t# Kushtetutés, nenit B, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b", nenit 2%, pika |, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit ar. 13920135, “Pér
vetbgeverisien vendore™, & ndryshuar, nenit 30 gérma “gj", @ Ligjit nr. 45, daté 18.07.2019,
“Pér mbrojtjen civile™, Kreut 11, pika 1, shkronja “g", t8 V.E.M nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe progedurat e dhénies s€ ndihmés shtet€rore financiare pér mbulimin ¢ démeve (&
shkaktuara nga fatkeg@si natyrore osc fatkeqEsi 18 tjera t& shkakbvara nga veprnimtaria
njerezore”, me propozim @ Kryetarit & Bashkisg:

KESHILLI BASHKIAK
YENDOSI:

1. Té akordojé ndihmén financiare pér znj.Leontina Tasellari, shumén prej 477997LEK
(katergind e shtatedhjete e shiate mije e nentegind e nentedhjete e shiate)leké, familje q& ka
pésuar déme n@ orendi/pajisie elektroshiépiake dhe te anes ndertimore si pasojé e
pérmbytieve né banesé nga rénia e shirave 18 rrémbyeshim.

2, TE miratojé dokumentacionin tekniko-ligjor t¥ hartuar nga komisioni pérkatés prang Bashkia
Pogradec.

3. Efektet financiare g¢ rrjedhin nga zbatimi 1 pikés 1, 8 kétj vendimi, & pérballohen nga
Fondi | Emergjencave Civile, t8 parashikuar ng Buxhetin e vitit 2026, t& Bashkise Pogradec,

Bulevard] "RressdiCellaku®, Lagge Mrd, Telr +354 (833222223 Fox- +355 (£13 22244, FagjaWER Chitps\heshiciapogrades gov,al
E-muil: kashkinpognde il g mal o



4. Ndihma financiare g8 do (& akordohet, do 18 pérdovet pér ' ardhur né ngihmé familjes sé
shtetases znj.Léontina Tasellari, banesa e 1§ ciles @shté démtuar nga rénia ‘e shirave 18
rrémbyeshém, HE S

5, Ngarkohen pér zhatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Emergjencave, Strehimit, Pronesise dhe
Bashkepronesise, Administrimit te tokes dhe Supervizimit te Sherbimeve si dhe Drejtoria e
Ekonomisé dhe Menaxhimit Financiar, prané Bashkisg Pogradec.

Ky vendim hyn ni fugi sipas pércaktimeve 1€ pikés 6, té nenit 55, & ligjit nr, 13920135, “Pér
vetEgeverisien vendore”, € ndryshuar

KRYETARE

Manjola KAMOLLI

Bulevardi I'F!_ru:.hiLl.:_'-:,||'||-k,|_|"_ Lagjn ka2, Tl +358 (831222232 Faw: +355 (B3] X044, FagiaW ER:Sapa:ibashkinodmde e pov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHEIA POGRADEC
DREFTONA E EMERGFENCAVE, STIREINAT, PROSESISE MHIE RASHEKE FRONESESE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES DHE SUFERVIZIMIT TE SHEERIMEVE

I‘-Ifg,’ prot Pagmidie, Iué@.‘iﬁﬂl[’-

PROCES-VERBAL

1 mbajtur sot mE datén 11.12,2025, Bashkia Pogradec, nga Komisioni | Emergjencave Civile (8 Bashkisé
Pogradec i perbEee nga = Kivetar i komisionit, Emld Balliu , Marin Isallari, Lefii Breguy  mbi verifikimin
e démeve 12 shkaktuara ngn permbytja e dates 21.11.2025, né bancsén ¢ znj, Leonting Tasellari.

Misor nga kirkesa e znj. Leonting Tasellari drejtuar Bashkisé Pogradec me Prot, nr.4669, Datd
20, 12,2025, Komisioni i Kostatimit t& Emergjencave Civile 8 Bashkisé inspekini né vend banesén nj.

Leontinn Tasellari dhe konstatoi se ka dEmitime ng pajisje, erend shtépiake dhe te anes ndertimore, ku
sipas deklarimeve 14 znj. Leontina Tasellari dhe verifikimeve né vEndngjarje, dEmitimel jang si mi

A. DEME NE ORENDI DHE PAISIE

[. Sobeelektrike cop lnje).
2. Frigorifer cop [{nje)
1. Lavairige cop 1[nje)
4. Divanc cop 2(dy).
B. DEME TE ANES NDERTIMORE

| .Cati me tjegulla vendi 50m2
2.k shkarkimi 2%m
JUNuk shkarkimi vertical [2m

4. Tavan rrjete el 29m2
5 Suvatim 1 brendshem:  B2in2
6. Dritnre Dur-Al Am2
7.y druri fim2

Komisioni | Kostatimit € Emergjencave Civile

Kryetar: Erald balliu (:’:cfb"

Anttar: hliacin Bsallan

-

Anitar: Lefti Brepu -~ -

Daibevordi "Rreshil Collaku”, Logs: Br2, Tel +353 (B3 222222, Fox; 4355 (83) 21244 1, E-mail: bashkiapogradesiatpmail, com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHEKIA POGRADEC

DHREFTORLA K EMERGICHUAYE, STEEIIRMIT, PRONESISE DITE Bl

TLE B I |
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SIERTFHTMEDINE,
ADMINISTEIAIT TE TOHEE DEE FUFEEYIEIMIT TE SHERFIMEVE i Skt o o8 pite

ORJEKTI: FER DEMET NIt ORENDI DHE PAISIE PER SHEAE TE DEMTIMIT TE

BANESES TE ZNJ, LEONTINA TASELLARI, LAGIJA 3. BASHKIA POGRADEC

PREVENTIVY

Pogrades, med O3 2006

VLERA GJITHSE] S0386LEK

Daté 02022026

My Emertimi Mjesi sasi l:mli.ml Viera/Lek
1. Sobe elaktrike COp 1 17000 17004
2. Frigorifer Cop 1 21880 21830
3. | Lavatrige cop A 22888 22888
i Divane = cop 2 9304 | 18608 |
SHUMA 50336
Cmimet e orendive dhe paisjeve juné referuar 8 dhéinave t& Drejtorisé s Prgjithshme t&
Tatimeve pr vitin 2023,
Komisioni i Vlerésimit t8 Emergjencave Civile
Kryetar:  Erjon Dulellari
anilar : Dritan Drago] 2597 ,
anétar: Arsel Ligkollagi— Ff;f’
anétar : Mamir Cela { Et,f(f .'./-:r"
anétare Dalina Cama ¢
KRYETAR
Hir XHAKOLLI

bl

Bubeviindi *Mreghit Collaku®, Lagin: M2, Tol: 4355 (R3] 222207, Frx: #1535 (R1) 222441, E-mail: hashkiapogrmlcei@gmail com
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PREVENTIY
OBJEKTI: PER DEMET TE ANES NDERTIMORE TE BANESES TE #NJ. LEONTINA
TASELLARI, LAGIA 3, BASHKIA POGRADEC

REPUBLIEA % FHQIPERISE

EAFTIREA NG RADEC
FREESTOMA K EMEERGITHCAYT, £ MLy, PEIRESISE IR BASIKEPRONESISE,
ARMIMIEY RELT 171 TONEE BEE SUFERYILIMIT TE STRRENEVE

Pogrades, mti .

2026

VLERA GJATHSE) T95222LEK Daté 02.02.2026
Nr | Kodi Emertiml | Punimeve Njesia | Sasla | Cmimi Viefta
1 Cati vendl e zakonshme HD -
2.218 | Bmm, tjiegulla vendi M2 | 50 | 5376.04 268502.20
F.J 2.212fa | Ulluk shkarkimi H me PYVC 33cm ml F 87585 25515.56
| Ulluk shkarkimi V, mellamarine
] 2.209 xingate 100 il 12 1122948 13'1?5-3-3_
4 2.295 | Tavan me rrjete telirsuva M2 29 | 247227 100695.89
5 | Suwa Brenda mur-tule-4m, me
2.310 | krah, llag | perzjere M25 M2 82 | 1263.2h 103997.57
|6 | 2375 | Dritare dur/Al tek xham M2 4 476123 39044.93
7 2383 | Dyer Druri | M2 6 | 13286.09 79596
' SHUMA 195E

1.Wlern Trdale e demeve nga ana ndertimone ¢ baneses se znj. Leontina Tasellari gshtg 795,21 LEK.
2 Vlera e shlyerjes s¢ démit 50% sipas VK. M-s8 v, 329 Eshig: 397611 LEK.
Cmimet ¢ preventivit ne nderiim jine mare nga Manuali § Crimeve te vitit 2023, VEM 216, DL 13042028,
LLOGARITIA: Sipaa VEM 329 Dt [6.052012 e cila

percakion vieren ¢ shlyejes te denl ne masen $0% g eshite 39761 ILEK.

[ryetar:

aElar
anérar:

anétar
anétare

Komisioni i Vierésimit 18 Emergjencave Civile

Erjon Duleflar

Diritan Diragnj ;

Arsel Ligkollge 'F"ég

Namir Cela [ /7,
Daling Cami =

KRYETAR
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

EASHKIA FOGRADEC
BREITORLA EEMERGIERCAV, STREMINIT, FRONESISE DHE TASHKETRONESISE,
ADANEISTRIAAT T8 TOKES DIE SUPERYIZIGIT TE SHERBINMEVE

Mr. H?/pm: Mogrodec, me g tE,._f- 2026
5- RELACIOMN

“PIER DHENIEN I NDIHMES FINANCIARE ZNJ. LEONTINA TASELLARI PR
DEMET E SHKAKTU Nii BANESE NGAPERMBY TJA”.

T8 meferuor keshifitar,

Marre shkas nga fatkeqisia natyrore e ndodhur né banestn e znj. Leonting Tasellari né Lagjen
3, Bashkia Popradec, né zbatim té pérecaktimeve ligjore referuar Ligyit nr 107/2016 =P
Prefelctin @ Qardout™ i ndryshuar me Ligjin nr: 3652024 “Pér disa shiesa dhe ndyshime né ligjin
nr: 1072016 “Pér Prefektin e Qarkut”, konkretisht né nenin 16, pika 2 shkronja {a), “Akict me
karakter normativ shogérchen me njé relacion pérmbledhés (& arsyeve pér nxjerrjen o tyre,
duke arpumentuar mbi géllimin, objektivat g synohen 1€ arrihen, problematikat, pErparisi€ si
dite efektet @ pritshme nga miratimi”, gi dhe refervar VEM-sé nr.329 daté: 16.05.2012 “Pér
kriteret dhe procedurat ¢ dhénies 58 ndibmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve 18
shkaktuara nga [atékegési natyrore ose fatkeqdsi t8 tjera 1@ shkekivara nga veprimtaria
njerézore”, kreu NI pika 1 e n& vijim.

Mé zhatim 1€ pércaktimeve ligiore 1€ sipéreituara ju prezantojmé ndjckjen ¢ procedurés pér
akordimin e ndihmés financiare nisur nga fatkegésia natyrore “Permbytje”™ ¢ ndodhur né
banestn e znj. Leontina Tasellari

|, M datén; 29.12.2025 akti me nr: 4669 Prot, depozitohet kérkess npa i démtuar duke
pershkruar démet e shkaktuara né banesén e tij si pasojé e permbytjes, shogéruar me
fotokopje te kartés sé identitetit me nr [D: F454 1405411,

2. W datén: 21.11,2025 me Nr: 612 Prot. hartohet Urdhéni nga Kryetan 1 Bashkese “Pér
krijimin & komisionit & konstatimit 1€ dimeve réng né banesé né Lagjen 3, Bashkia
Pogradec

3. Komisioni 1 konstatimit 1 ngritur ne momentin e mlodhjes se rreshgities se baneses 1
ngritur me Urdhrin N 406, date 17.07.2025, shkoi ne vendngjarje dhe beri mspektim
net datén: 11.12.2025 dhe né presencén e ¢ gjithe antarBve t€ Komisionil ku jand

Bnlevardi *Rreshit Collaku, Lagja: Mr2, Tek +155 (83) 223222, Fax: +355 (£3) 222441, E-mail: bashkinpogradecamail.cam



konstatuar pajisie elektroshiépiake si dhe déme 1€ anes ndértimore 1,|nfiji|'1'|"|¥g5:r|r
komisioni | konstatimit u hartua preventivi me 2#rat konkret ¢ démevye té shkaktvar'
nga ngjarja, shogernar edhe me foto. 2 . '
4. Pas ngritjes tc komisionil (& konstatimil, N& datén: 21.11.2025 me HFTHMH}L
hartohet Urdhéri me ne:613 “Pér krijimin ¢ komisionit ¢ Vieresimit & démeve per
mbytjen e datés: 20.11.2025 réné né banesé, ng Lagjen 3, Bashkia Pogradec, 1 cili bén

ndErimin ¢ Preventivit.

5. Me urdher 613, date 21.11.2025, “Per ngritien e Komisionit te Vieresimit” hartohen
preventivat,date (2.02.2026 dhe Projekt-Vendimin perkates “Pér dhEnien e ndihmis
financiare pér démet e shkakivora ng banest™, n€ shumén prej ; B0388LEK déme le
orendi dhe paisie elekiroshtepiake dhe deme te anes ndertimore ne vleren 39761 1LEK
. vlera totale rerulton né masén: 477977 katergind ¢ shiatedhjete ¢ shiate mije e
nenteqind ¢ shiatedhjete e shtate)Leke, nga 1€ cilat né aplikim ¢ pikés (e] t€ kreut 11 12
VEM-s& nr.329/2012,

B, Kartela e Pasurise se Paluajishme e vitit 28.09. 2004 eshie me Zone Kadastrale 8583,
Lagja 3, Bashkia Pogradec

7. Certefikat® familjare e datés: 13122025

8, Keto shpenerime do te mbulohen nga buxheti 1 bashkise Pogradec, Fondi 1 Kushtezuar
Emergjencave Civile, per Vitin 2026, nga kodi I produktit 91707ARB, “Shietas te
ndihmuar, hanesat e te cileve jane demtusr nga Tatkegesi te ndryshme te miratuar sipas
Vendimit te keshillit Bashkiak "Mhbi ndarjen e Fondit te Kushtezuar per Mbrojtjen
Civile™.

Duke pasur mbeshtetjen tuaj ju flojme @ votoni kete Vendim,

Pranoi :
hdivatol

KRYETAR
ILIR XHAKOLLI

i/
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Fleyardi "Rreshit Collake”, Lagja: Me2, Tel: 4335 (83) 222322, Faxt 4355 (33) 222441, E-mnll: bashkinpogrs deod pmail, com
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REPUBLIKA B SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARY 2
NG prot, Pogradec, mé #f, & . 2005
URTHEER '

wr 4 path fi .4 ams

PHR NGRITIEN & EGMISIONTY 1H KOSTATIMIT TH DEMEVE NE RAST
WATIRSHBTRIT '

N bzl 1 nenit 29 pika 1 6 Ligiit Mo 1252015 "Pér vetgeverisien vendore’, Ligit nr452019
daté 18.07.20019 “Pir Mhmjijen Civile”, VEM or3i9, do@ 16.05.2012 “Pér kriteret dha
progedurat e dhénies s& ndilints shis!Sror financiare pér mbulimin e démeve & shkatuacs ngs
Frthotyéai natyrore ose fatleqisi & tees 18 shikekituara nga vepeimtarin njerdzore”, kapitulli [, pika
1/b dhe kapitulli 111, o8 ldbje me  ngiage emergients qf do 18 ndodh ng Bashkingé Pogradec
gjale vitit 2025 e né vazhdii Z

R GHEROS:

1. Te keijohet komistonl g konstatin ¢ dimeve 1 shkaictiara nga prmbytia & daths

21,11.2025.

2. Ky komision do 18 pérbehel nga:
2.1 Spartak Kogo  Andtar

2.2 Anesti 1bi Anttar
2.3Emald Ballin Anétar

2.4 Germond oshali  Antlar

2.5 Kristi Menkshi  Anétar
2.61Lefli Bregy  Andiar

2.7 Marin Izallavi  Anidar

2.8 Herolind Malelini Andtar,

3, P whetimin e ketij undhri ngarkoben pegsonat e mbsipion,
4, oy Urdhitc hyn ot faqi menjiherd, / ‘-@?H—r_ﬁ:‘%}:ﬁ

Kaoneeptoi: A, Ihi, B, Balli (s,

Pranoi: M. Ziko  gefoslis dyicd

Eonfirmoi: P.Eiko
ﬁ/’/
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REPUBLIEA K sHOIPRERISE
BASAEIA POGRADEC
KRYETARI
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" W b £ nenit 29 pika 118 Ligiit Nk 042015 "Par velqeverisjen vendore®, Ligiit 452018
duti 18.07.2019 “Pér Mbrojtjen Civile”, VEM 1323, dats 16.052012 "Pér kriteret dix:
progadurat e dhiinias g libmis shtstEvare financiate pic mbulimin e dameve 18 shkahiara nga
[itkréal natyras ope fufigie fidjee 15 allotletnau ngs veprimtmTa jedeone”, kapitialli 1,
pika 1/b dh il 1T, 1 lidhje me o ngjatie emergfinte g do & ndodhl né Bashkini
Popradec mjatt vitit 2045 cnb yizhditel i :

TRDHERO: i
erts sff démeve 1 shioakinara

1. T kedjohet knmisioni pér vietsimin dhg perllogaritien & v
nga permbylia g datéa 21.11.2025,

4. Ky komision do t& pérbihes ngy
2.1 Erjon Thulellai . Eryatar

2.4 Diritan Dirago Anktar
9.4 Arsd] Lighollari Anitar
2.4 Namit Cela Andtar
2.5 Dalina Cami - - Antitars :

3. PEr z]:ati;nju e Jeitij nedhicl ngatoben personat e miEsipaem,
4, Ty Undlits hyn né fogi menjEher.

; e o o
M";ﬂ"mﬂ}ﬁ'}'ﬂ:ﬂﬂ-"l".Lﬂ.:jHJHT.de;-l-’u'-i[I-'-f:l?:.:'s'.-':l!,'_-‘nf'-JFE{HE]l‘BII‘-ﬁ', i Bt adegmallonit |
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHEKIA POGRADEC .
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, PRONESISE DHE BASHKEFRON ESISE,
ADMINISTRIMIT TE TOKES SUPERVIZIMIT TF SHERBIMEVE

Hr.{é@%{ i Pogradec, mé _é_t L"_}lznzﬁ
/o

-

F

PROCES-VERBAL VLERESIMI o

I mbajtur sot mé 11.12,2025 nga Komisioni i Viergsimit 1 Bashkisg Pogradec, i ngritur me
Urdher (& Kryetarit (& Bashkisé Pogpradee z.Ilir Xhakolli, Nr. 613, Daté21.11.2025, "Pér
ngritien ¢ Komisionit 1& vierésimit 1€ démeve né raste fatkeqésish”, mbi démet e shkakivars nga
permbytja e dates 21.11.2023, né banesén e znj. Leonting Tasellari dhe vlersoi se ka déme né
orendi dhe te anes ndertimore 51 mé poshié:

A. DEME NE ORENDI DHE PAISIE '

l. Sobe elektrile cop 1{nje).
2. Frigorifer cop |(mjc}
3. Lavatrige cop 1{njel.
4. Divane cop 2{dv).

B. DEME TE ANES NDERTIMORE

| .Cati me Gegulla vendi 50m2
2. Ulluk shkarkimi 289m
%, Utk shlkarkimi veriical [2m

4. Tavan rrjete teli 29m2
8.5uvatim 1 beendshem:  B2m2
G Drrifare Dar-Al dm2
T.Dwver druri fBin2

Pér sa mé sipér, u mbajt ky proges-verbal pér (8 ndjekur progedurat ¢ mehejshme sipas Ligjit
1392015 “Per Vetégeverisien Vendore” dhe V. KM nr.329 dat 16.05.20112 P kriteret dhe
progedurat ¢ dhénies sé ndihimgs shtetérore financiare, pér mbulimin e ditmeve nga fatkeqési
natyrove, ose fatkeqési 18 tjera 8 shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, per demshperblimin né
leke t démeve.

Komisioni | Viertsimit 8 Emergjencave Civile

Kryvetar:  Erjon Dulellari
andtar: Diritan Dragoj

anétar;  Arsel Ligkollapi, 72
anitar: Mamir (el j"_ffa ol

anétare:  Dalina Cami |

Bulevandi *Rreshil Calloku®, Lagla: Nr.2, Tel: 4355 (83) 222232, Fan: 4353 (B3) 122441, E-inail: bashkipoprdecpmail com
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REPUNLILA T SHQIPERIZE

BASHETA POGRADEC ,
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
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